
 

RUA FRANKLIN JOSÉ VIEIRA, Nº 2, CEP: 62.215-000,CENTRO – IPAPORANGA – CE. 
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4. 

 

 

Ipaporanga (CE), 15 de janeiro de 2016. 

 

PORTARIA Nº ASOC004/2016 

 
A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, DAIANA DIOGO 

PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo e com 

amparo no Art. 1° da Lei n° 261, de 22 de junho de 2011 (Anexo I). 

RESOLVE: 

1° – Conceder a Senhora REGINA BERNARDINO PEREIRA 
ocupante do cargo de Conselheira Tutelar, uma (1) diária no valor total de R$ 30,00 
(Trinta reais) para fazer face às despesas da viagem à cidade de Crateús – Ceará. 

2° – O objetivo da viagem é o deslocamento a cidade de 
Crateús/Ceará, no dia 15 de janeiro de 2016, objetivando acompanhar a ocorrência 
de uma adolescente que se encontrava em conflito com a lei.  

3° – A despesa decorrente desta portaria será empenhada 
ordinariamente na respectiva dotação do orçamento vigente. 

       4° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ipaporanga – Ce., em 15 de Janeiro de 2016. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

DAIANA DIOGO PEREIRA 

- Secretária - 


